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Objektivat dhe Mundësitë 
 

Fakulteti Juridik ofron marrjen e njohurive teorike dhe praktike lidhur me fushën juridike në 

përgjithësi. Ky program, me profilin e tij ka mision: përgatitjen e juristëve cilësorë në fushën 

juridiko-penale; ofrimin e njohurive të avansuara për mënyrën e funksionimit të sistemit të 

drejtësisë; shkëmbimin e dijeve dhe njohurive përmes pjesëmarrjes aktive në organizime, seminare 

dhe konferenca; avansimin e dijeve në fushën juridike konform trendeve bashkëkohore të 

zhvillimit të sistemit të drejtësisë në tërësi; aftësimin në përpilimin e punimeve profesionale, 

shkencore, pjesëmarrjes në grupe punuese të cilat merren me përgatitjen e ligjeve etj. 

Metodat mësimore, kërkimi shkencor, mësimi dhe vlerësimi i studentëve janë në përputhje të plotë 

me standardet më të larta të arsimit. Fakulteti Juridik aspiron, në kuadrin e tij, të përmbushë 

plotësisht standardet më të avancuara evropiane të arsimit të lartë sipas Deklaratës së Bolonjës dhe 

reformave të arsimit të lartë të ligjeve evropiane. 

 

Objectives and Career Opportunities 
 

Faculty of Law offers the acquisition of theoretical and practical knowledge related to the field of 

law in general. The mission of this program, with its profile, is to prepare quality jurists in the field 

of law; provide advanced knowledge on how the justice system works; exchange  knowledge 

through active participation in organizations, seminars and conferences; advance knowledge in the 

field of law in accordance with contemporary trends in the development of the justice system as a 

whole; enable proficiency in compiling professional, scientific work, ensure participation in 

working groups that deal with the preparation of laws, etc. 

Teaching methods, scientific research, learning and evaluation of students are supported in 

accordance with the higher standards. Faculty of Law aspires, within its framework, to fully 

incorporate most advanced European standards of higher education according to the Bologna 

Declaration and reformation of higher education of European law. 
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